[image: image1.emf]X

Кононыхин А.Н.

И.о. директора ФГАУ ДПО "СЛ УТЦ ГА"

Типовая форма договора на образовательные услуги с юридическим лицом

ДОГОВОР № ____

на оказание образовательных услуг

г. Ростов-на-Дону.                                                                                   «____» ___________ 20__г.

Федеральное государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский учебно-тренировочный центр гражданской авиации»                    (ФГАУ ДПО «Северо-Кавказский УТЦ ГА»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», имеющее бессрочный сертификат АУЦ № 16, выданный Федеральным агентством воздушного транспорта 03.10.2016г. и бессрочную лицензию на осуществление образовательной деятельности № 6489 от 03.11.2016г., выданную Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, в лице исполняющего обязанности директора Кононыхина Александра Николаевича, действующего на основании Приказа Росавиации от 23.08.2019г. № 32/т, с одной стороны ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Исполнителем образовательных услуг по программе:  _______________________________, в объеме _____ часов, в количестве ____человек. Данные по слушателям Заказчика приведены в приложении № 1 к настоящему договору.

Срок оказания услуг с «___»__________ 20___г. по «____» _________20___г. Форма обучения - _____________.
1.2. Учебные сборы проводятся на базе ____________.

1.3. Специалистам Заказчика, прошедшим обучение и успешно сдавшим итоговую аттестацию, выдается документ установленного образца - _________________ (удостоверение, либо задание на тренировку и вкладыш-сертификат).
1.4. Специалистам Заказчика, не сдавшим итоговую аттестацию, а также в случае освоения слушателями отдельных модулей и/или дисциплин образовательной программы, выдается справка об обучении.
2. Права  и обязанности Исполнителя.

2.1. Исполнитель вправе требовать от Заказчика исполнения условий настоящего договора.

2.2.  Исполнитель обязуется:

2.2.1.Обеспечивать качественную и своевременную подготовку специалистов Заказчика в соответствии с требованиями нормативных документов и учебными программами, выдачей выпускных документов.

2.2.3. Обобщать недостатки, выявленные в процессе обучения, информировать о них Заказчика.

2.2.4. Провести учебные сборы в соответствии с расписанием занятий и в сроки согласно п.1.1. и п.1.2. настоящего договора.

3. Права и обязанности Заказчика.

3.1. Заказчик вправе получать от Исполнителя предоставление информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить комплектование учебных групп, согласно поданной заявке.

3.2.2. Своевременно вносить оплату за услуги, предоставляемые Исполнителем. При отчислении слушателей, либо отказе от обучения, Заказчик обязан оплатить стоимость обучения в полном объеме (за весь курс обучения), а уплаченные денежные средства не возвращаются.

4. Оплата услуг.

4.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору является договорной и составляет __________ рублей.
Оказываемые услуги по настоящему договору НДС не облагаются (п.14 ч.2 ст.149 Налогового кодекса РФ).

4.2. Оплата оказываемых услуг производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета, не позднее даты начала оказания услуг, в рублях, в порядке 100% предоплаты, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный (лицевой) счет Исполнителя.

4.3. По факту оказания услуг Исполнитель в течение 5-ти рабочих дней оформляет  акт об оказании услуг и счет-фактуру, оригиналы которых направляются Заказчику нарочным или посредством почтовой связи. Направление Заказчику указанных документов возможно посредством факсимильной или других видов связи с последующим предоставлением оригиналов.

5. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий  договор может быть расторгнут по соглашению сторон

6. Ответственность сторон

6.1. Заказчик  обязан в 5-дневный срок после получения акта об оказании услуг подписать и возвратить экземпляр акта или в тот же  срок направить Исполнителю мотивированные претензии.

6.2  В случае получения Исполнителем мотивированного отказа от подписания акта об оказании услуг, сторонами в 10-дневный срок составляется двусторонний акт с перечнем необходимых корректирующих мероприятий и сроков их выполнения.

6.3. В случае если Заказчик не направил мотивирующий отказ от подписания акта об оказании услуг и не составил акт о необходимых доработках  в указанные сроки, услуги считаются принятыми Заказчиком  в полном объеме и акт об оказании услуг Исполнителем подписывается в одностороннем порядке.

6.4. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. Стороны обязуются принимать все меры по разрешению споров и разногласий, связанных с исполнением настоящего договора путем переговоров, предъявления письменных претензий.

6.6. Все споры и разногласия, если они не разрешаются путем переговоров, рассматриваются в арбитражном суде  г. Ростова-на-Дону.

6.7. За задержку расчетов Заказчик уплачивает Исполнителю штраф по ставке рефинансирования в размере 0,03% за каждый день просрочки платежа.

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  сторонами  и действует до _______, а в части денежных расчетов - до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения в текст настоящего договора вносятся в виде дополнительных  соглашений и протоколов разногласий, подписанных сторонами.

7.3.  Досрочное расторжение договора по вине одной из сторон не снимает с нее обязанностей по настоящему договору до даты досрочного расторжения договора и от уплаты штрафных санкций.
8. Заключительные положения.

8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ и иными нормативными правовыми актами.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую силу и передан по одному экземпляру обеим сторонам.

8.3. Подписанием настоящего договора Исполнитель и Заказчик, учитывая требования Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, подтверждают согласие на обработку их персональных данных.

8.4. Стороны обязуются соблюдать антикоррупционное законодательство и не совершать действий, нарушающих нормы Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ и иных нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

ФГАУ ДПО «Северо-Кавказский УТЦ ГА»

Юридический и почтовый адрес:

344009, г. Ростов-на-Дону, пр. Шолохова, 262 тел./факс приемной: (863) 252-18-52

ИНН 6152000060, КПП 616601001,

ОГРН 1026104025485

1. УФК по Ростовской обл. (ФГАУ ДПО "Северо-Кавказский УТЦ ГА», л/с 30586Ц69360)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области  г. Ростов-на-Дону, БИК 016015102

Казначейский счет: 03214643000000015800

ЕКС: 40102810845370000050

2. р/счет 40503810826004000000 Филиал "Ростовский " АО "АЛЬФА-БАНК" г.Ростов-на-Дону,

БИК  046015207, к/с30101810500000000207

Исполнитель

И.о.директора
__________________ А.Н. Кононыхин
                                    м.п.
	Заказчик:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заказчик

______________________________________

___________________  __________________

                                        м.п.

Приложение № 1

к договору №_____ от «___»___________ 20__г.

Список слушателей, направленных на обучение в ФГАУ ДПО "Северо-Кавказский УТЦ ГА" по учебной программе: ________________________________________________________________
(указывается название учебной программы или вид подготовки):

	№

п/п
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Дата рождения
	Место жительства
	Телефон
	Номер свидетельства специалиста

	1

	2

	3

	4

	5

	должность

	подпись

	ФИО

М.П.